ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе на

на право заключения договора аренды земельного участка

Место заседания: Российская Федерация, 636410, Томская область, Чаинский район, с.Коломинские Гривы,ул.Советская,21
Время и дата начала заседания: с 14:00ч. 19.04.2016

Извещение о проведении аукциона  опубликовано в официальных ведомостях Коломинского сельского поселения и размещено в сети «Интернет» (официальный сайт Российской Федерации www.torgi.gov.ru, сайт муниципального образования «Коломинского сельское поселение» www.kolomin.tomsk.ru, 22.03.2016).
Состав  комиссии по проведению аукциона по земельным участкам утвержден постановлением Администрации Коломинского сельского поселения от 17.02.2016 №10.

Комиссия в составе:

	Михайлова Н.И.
	- Глава Администрации Коломинского сельского поселения - председатель комиссии;

	Шумакова Э.Г.
	- специалист Администрации Коломинского сельского поселения – секретарь комиссии;

	Мартюшева О.Н
	- управляющий делами Администрации Коломинского сельского поселения – член комиссии

Общий порядок работы комиссии:

1. Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия 25.04.2016 в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена (далее по тексту – земельный участок):
Характеристика земельного участка:

· общая площадь: 1675 кв.м.;

· кадастровый номер: 70:15:0100015:129;

· категория земель: земли населённых пунктов;

· вид разрешённого использования: личное подсобное хозяйство  (код 2.2);.

- местоположение земельного участка:  Томская область, Чаинский район, с. Коломинские Гривы, ул. Зеленая, 35.

Обременений и ограничений в использовании земельного участка нет.

Срок аренды – 20 (двадцать) лет.

Начальный размер ежегодной арендной платы - 631 руб. 14 коп.;

Сумма задатка (20%) - 126 руб. 23 коп.;

Шаг аукциона (3%) - 18 руб. 93 коп.

2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

 Слушали Шумакову Э.Г. том, что для участия в аукционе поступили следующие заявки:

	№

 заявителя
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регистра

ционный номер заявки
	Наименование претендента

ИНН/КПП
	адрес

	1
	25.03.2016
	14 час. 32 мин.
	№ 1
	Веснин Артем Витальевич
	636410,Томская область, Чаинский район,с.Коломинские Гривы,ул.Зеленая 33-2;

	2
	19.04.2016
	12час.

00мин
	№ 2
	Парамошин Сергей Александрович
	636410,Томская область, Чаинский район,с.Коломинские Гривы,ул.Зеленая 26

При рассмотрении заявок на соответствие требованиям документации аукциона сообщаю следующее:   Заявка подана  Весниным А.В.  в установленный в извещении срок. Все предоставленные Заявителем документы, приложенные к заявке, соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации. Поступление задатка на счет Администрации Коломинского сельского поселения от Заявителя подтверждается платежным поручением №130825 от 28.03.2016.
Заявка подана  Парамошиным С.А.  в установленный в извещении срок. Все предоставленные Заявителем документы, приложенные к заявке, соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации. Задаток на счет Администрации Коломинского сельского поселения от Заявителя не поступил на дату рассмотрения заявок, что подтверждается платежным поручением №294 от 14.04.2016 На основании подпункта 2 пункта 8 статьи 39.12. Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»(далее 171-ФЗ),  заявитель не допускается к участию в аукционе в случае непоступления задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе. На основании вышеизложенного:
	1
	Веснин Артем Витальевич
	Допущен к участию в аукционе

	2
	Парамошин Сергей Александрович
	Не допущен к участию в аукционе
	На основании п.п.2 п.8 ст. 39.12  171-ФЗ (непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе)

На основании п.13 ст.39.12 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан участником аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня подписания протокола, направляет заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом договор аренды земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона, а размер ежегодной арендной платы определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
На основании вышеуказанной нормы Решили:

· 1. Признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка из земель населённых пунктов с кадастровым номером 70:15:0100015:129;

Расположенного по адресу: Томская обл., Чаинский р-он, с.Коломинские Гривы, ул.Зеленая,35, с видом разрешенного использования: личное подсобное хозяйство  (код 2.2), общей площадью 1675 кв.м.; кв.м. несостоявшимся.

2. Рекомендовать Администрации Коломинского сельского поселения в 10-дневный срок направить единственному участнику Веснину А.В., три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка с размером ежегодной арендной платы или размером первого арендного платежа по договору аренды земельного участка, равном начальной цене предмета аукциона - 631 руб. 14 коп.;

	Председатель комиссии
	Н.И. Михайлова
	______________

	Члены комиссии:

	Секретарь
	Э.Г. Шумакова
	______________

	О.Н. Мартюшева
	______________

Примечание: Протокол подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» www.kolomin.tomsk.ru и на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru не позднее чем 20.04.2016.